
Q6,Ĺj

evidenční číslo smlouvy l'oskylovalek: S-2054/KUL/2024

Veřejnoprávní snúouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
v rámci Tematického zadání Podpora kultury

Smluvní strajly

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/1 1. PSČ 150 21, Praha 5,
zastoupcný: Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočcského kraje pro oblast

kultury, památkové péče a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Lenka Penkalová
se sídlem:
IČO: 66493714
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č, ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

l

l

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., ú rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,j.. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Sn1]uvní strany se zavazují dodižovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole vc vci'cjnc správč a o zmčnč nčkterých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,;z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy I'oskytovatelem pří.jcmci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3.1. dotací penčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje příjcnici na stanovcný účel,

3.2. finančníin vypořádáním dotace přehled o čerpání a použiti poskytnutých penčžních prostředků (dále jen
,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kra.je,

3.3. porušením rozpočtové káznč každé neop)'ávl]čné použití nebo zadrženi peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje.

- l-



' m
' ' "y

l

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2054/KUL/2024
3.4.neoptávnčným použitíní peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelnýin předpisem Evropské unie nebo touto snl]ouvou. Za
l1¢oprávněnC použití penčžnich prostřcdků se považujc také:

3.4.1. porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněŽní prostředky poskytnuty, stanovené
právním předpisem, přímo použitelnýin předpisem Evropské unie, touto sndouvou nebo při poskytnutí
peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, kc kterému došlo po připsání peněžních
prostředků na účet Příjemce,

3.4.2, porušení povinnosti síanôvcnC v předchozím odstavci, kc kleréniu došlo před připsáním penčžních
prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li ]'ři,ielnce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

3.5.zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanoveném
terminu; dnem porušeni rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v nčmž marně
uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

3.6. ukončeníin AkcdProjektu den dokončeni realizace Akce/Projektu.

Článek II.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

J. Předinětem smlouvy .je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského krajč podle Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu
Středočeskébo kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2024")
v rámci Tematickébo zadání Podpora kultury na zajištění realizace AkcdProjektu Dva písaři fest:
Festival psaní, papíru a kaligrafie, III. ročník, evidenční číslo Akce/Pro,jektu
KUL./KUL/052771/2024 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Ak'cdProjektu: Festival věnovaný níilovníkům psaní, kaligrafie a papíru Dva písaři fest se
po třetí vrací do KimC Hory a nabídne 11ávštčvníkům desítky kurzů, přednášky, program pro děti,
otevřené dílny, ka!igraľickC pci'formance, divadelní představení, trh malých papírenských značek
i koncert. Tematicky úzce zaniěřená akce se už etablovaÉa jako místo setkání pro stále početnější Českou
kaligrafickou komunitu, poprvé ale rozŠíří svůj záběr do zahraničí a přiveze kaligrafy z Polska a
Slovenska.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 485 000 Kč.

4. Příjemci bude na základč této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v nmximální výši no 000 KČ, maxiinálně však ve výši 22,68 % celkových skutečných
uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projek'tu.

5. Minimální finanční spoluúčast Příjemce Činí 77;32 % z celkových skutečných uznatcjných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akcc/Projektu, spočívající v uhrazenC dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projcktu, a to v těchto případech:

6.1. není-li Příjeníce registrovaným plátcetn daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdčjšich předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

6.2. je-li Příjenice registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterélnLl však nevznikl v souvislosti
s realizací Akcc/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

6.3. je-li Příjemce i'egistrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznik] v souvislosti s realizaci
Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je

!
!5
í

!

i

I

i

-2 -

í

l
t

i

ii
iil'

i
l



evidenční číslo smlouvy PoskyEovakle: S-2054/KUL/2024
příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akcc/projcktu spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemci na ľjnanční náklady Akcc/Pro,jektu, spočiva.jicí v uhrazcnC dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Pro.jektu, je-li Při.jemce registrovaným plátcem daně
z l.)řidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci Akce/PrQiektu nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skuEečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u níž mu vznikl
nárok na odµočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. PokLld celkové skutečné uznatelné íinančni náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci ^kce/l'rojektu, uhradí Pří,jemce částku tohoto překročení z vlastních
finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokládanC finanční náklady na rcalizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté paiěžní prostředky z dotacc Poskytovatele, které převýší 22,68 % celkových
skutečných uznatelných fniančnich nákladů tlá realizaci Akce/Projekt.u.

] t. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Prqjektu .ještč před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akcc/pz-ojcktu zpčtnč použity účetní (daňové) doklady (fäktury apod.), ktcrC byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Pi'ojektu po l. l. 2024.

12. Příjemce nemůže v případč úspory peněžních prostředků vzcšlC z výbčrovcho řízení nebo v průbčhu
1"calizace Akcc/ProjekÉu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účcl dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Pokid v TeniatickCm zadání Podpora kultury SOLlČět skutečných příjmů Akce/Projektu včetnč poskytnuté
dotacc dle tCto smlouvy přesáhne skuteČné cdkovC uznatelné finanční náklady Akcc/Projektu, je
Příjemce povinen vrátit rozdíl mezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštční Akce/Projektu. Z dotace ncsmí být hrazeny penčžitC poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesiní být hrazeny peněžité dary (např. ocenění v soutčžích apod.). Z dotace .je možné
hradit věcné ceny do dětských soutěží.

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

j. Poskytovate] se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpcičtu Středočeského kraje v souladu
s článkem [j, této smlouvy, a to za podmínek uvedenýcli v této s[17]ouvě, v Programu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po dni nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

3.1.použít poskytnutou dotaci pouze kc sjcdtianánu účelu a v souladu se spccitikací Akce/Projektu
popsanou v článku íl. odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akcc/Pro.jektu, a to hospodámč

V případě nedodrženi této povln11ostj Přjjelnceln odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši
neoprávněnč použitých peněžních prostředků, jj. výši použitých penčžních prostředků nesouviscjícich se
s.jednaným účclcm a specifikací Akce/PrQicktu nebo výši penčžních prostředků použitých nehospodámč.
Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky
použity.

3,2. ukončit realizaci Akce/Pi"ojektu nejpoz(iěji do 31. 12. 2024, nepovol i-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kra.je nebo případně Zasíupilelstvo Středočeského kraje) jinak.

- 3 -



)

evidenční č íslo smlouvy Poskytovatele: S-2054/KU 1,/2024
."' V případč l)edodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové káznč výši

.,, 0,05 % z celkových poskytnutých peněŽních prostředků za každý den prodlení s ukončením
,"" Akcdpi"ojddu.

,l
l" 3.3. viditelně uvádět a označit'jpokud to povaha Akce/Projektu dovolu.je, (i) na všecli,jeho zveře.jnčných

dokLIn1entech, které souvise"í s realizací Akce/Projektu, (ii) při všech formách µropaÉ'¢ cc Akce/Projektu,
(iii) v průběhu realizace Akce/Projcktu a (iv) po skončení realizace Akcc/Projektu že: ,,tato Akce l tento
Projekt byl/a realizován/a s finaučním přispčnim Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kteiých to jejich povaha dovoluje, inusí být uvedené označení ulnísÉěno
na viditelném místč nejmCnč po dobu pěti let od ukončení rcalizacc Akcc/Projelcíu.
V případě nedodržení uvedených povinllo$tí Příjenicem odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpoČtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových l)oskytnutých peněžních prostředků, a to l1ä základě
rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kra,je, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažl1osti porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové káznč a
odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

3.4. vCst v úČcll1ictví ncbo daiíovC evidenci řádné a oddčkľ)č sledování přijatých a použitých penčžl]jch
prostředků dotace s uvedeníin přiděleného účelového znaku: 601, a to

3.4. l. v přijmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením
účclového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji budc dotace účtována na příslušné ncinvestiční položce 5xxx podle rozpoČtové skladby
(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakem.

V případě nedodržení této povinnosti Přijenicem odpovídá odvod za loto porušení rozpočtové kázně výši
0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, vc kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, ktciý nevede účetnictví ncbo daňovou evidenci, toto
ustanovcní o vedení odděleného účetnictví neplatí.

3.5. dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, daí"ován nebo bezúplatné
převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončeni realizace
^kce/Projcktu. vý,jiniku z tolloto ustanovení může udělit na základě žádosti příjenwc Rada
Středočeského kraje.

Ustanovení tohoto odstavce, týkající se majctku, sc nevztahuje na věcné ceny do dčtských soutčží, jsou-
ii součástí Akce/Projcktu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjenicem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázl1ě
výši l % až JOO % poskylRutých pcnčžních prostředků, a to na základč i"ozhodnutí Krajského úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovcni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu
na dodržení účelu dotace.

3.6. zaslat tři týdny před konáním Akce/Projektu písemnou pozvánku s miniinálnč 2 volnými vstupenkami
(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje, dále
písemnou pozvánku Odboru kultury a památkové péče Kra.jského úřadu Středočeského krqje a pozvánku
v ¢lckh'onickC podobě Čknům výboru pro památkovou pCči, kulturu a cestovní ruch, a to s výjimkou
Akcí/Projektů, které byly ukončeny před podpisem této smlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto poníšení
rozpočtové káznč vc výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to
na zákjadč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraie, ve kterém přihlédne pro stanovcní výše
odvodu k závažnosti porLlŠeni a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Za nesplnčni povinnosti zaslání pozvánky není považována situace, kdy byl při vcřcjnCm ukol1čení akce
zástupce Poskytovatele prokazatelnč přítomcn.

3,7. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovatcli dokumentaci závčrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akcc/Projektu na Krajský úřad Střcdočeského kraje - Odbor kultury a památkové péče, a to

" 4 -



.... .,., ,. .. ...l

l
1//'

l
l

cvidcnční číslo smlouvy Poskytovatclc: S-2054/KUL/2024
do 31. l. 2025 nebo do 30 dnů od ukončení Akcc/Projektu, povolil-li PoskytovaEel pozdčjší termín
ukončení Akce/Pro.jektu, než 3 ]. 12. 2024.

4. Dokumentaci závčrečné vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu předloži Přijemcc Poskytovateli
na zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato l)llde obsahovat:

4,1 ,název Akce/Pro.jekíu,

4.2. evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

4.3, název Pl"ogralľ)u, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. název Telnatického zadání, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Příjemce dotace (tj. .jniéno a příjmcní fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma
právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Pro,jektu se zhodnocením realizace Akce/PrQiektu včětřjč konstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, termín
ukončení Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

4.7. fotodokuinentaci k realizaci Akcc/PrQicktLt (v digitální podobč - fotograíic do velikosti 2 MB/
fotografie),

4.8. vyúčtování Akce/Projcktu,

4.9. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) vČetnČ kopií všech dokladů uvedených
v tomto přehledu včetně kopií dokladů o provedení tčchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přehlcd neuhrazených účetních (daňových) dokladů
vyhotovení dokumentace závěrečného vyhod]1oceni a
dokladů uvedenýcíi v tomto přehledu, kopie dokladů o
Přljemcc povinen doložit Poskytovateli nejpozdčji do
dokladů,

(faktur atd.), které mají být .jcště uhrazeny po dni
vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech

pi'ovedení těchto dosud neprovedenýcli plateb je
60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)

4.11. prohlášení příjemce, .je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Pří.jemce, je-li
právnickou osobou o tom, žc veškeré údaje uvedené v dokumentaci závčrečnCho vyhodnoccní
a vyúčtování Akce/Pi'ojektu jsou úplné a pravdivC.

5. VyúčtováM Akce/Prôjektu bude mít tuto Strukturu:

5.1.cclkovC předpokládanC finanční náklady na realizaci Akce/Projcktu v Kč,

5.2. celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.3. celková ínaximální výše dotace uvedená v článku IJ. této smlouvy v KČ,

5.4. výše dotace v KČ, která byla !)řij)sána na účet Příjemce do dne vyhotoveni vyúčtování Akce/Prqjektu,

5.5. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená
Příjemcem ke dni vyhotovení vyúČtování Akce/Prqjektu,

5.6.celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještř
uhrazena Příjemeeni po dni vyholovení vyúČtování Akce/Pro.jektu,

5.7. částka skutečnč poskytl1llté dotace Poskytovateleni v KČ, kterou je Příjemce pov inen vrátit Poskytovateli,
jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na reiúizä¢i
Akce/Projektu je nižší než 77,32 %, případně Příjemce uvede, že nemá povimiost vrátit Poskytovateh
část skutcčnč pôskytnutC dotace z uvedeného důvodu,

5.8. celkové skutečné příjmy Akce/Projektu v kč (položkový přehled zdrojů financování včetně poskytnuté
dotace dle této smlouvy,

5.9. částku skutečnč poskytnutC dotace Poskytovatclem v KČ, kterou je Příjenice povinel} vrátit Poskytovateli
dle článku ll. odst. 13 této smlouvy, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutečnč poskytnuté dotace z uvedaiCho důvodu,

5.10. cclková výše dotace v KČ, která mČla být Příjemci skuíečnČ poskytnukí po úpravách vyplývajících
z tol]oto odstavce,

- 5 -

_



T'
i

l

i
l

l

l'

l
ji

'í"

evidenční číslo smlouvy Poskyiovatclc: S-2054/KUL/2024
5.] l. zbývající výše dotace v KČ, která má být ještč připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení

vyúčtování Akce/Projektu.

Do cdkových skutečných uzl1ate]l)ý¢h fínančnich nákladů na realizaci i\kcc/projcktu sc nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Pro.ieklu, u niž inu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodl]oty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

6.1.vi'átit Poskytovatcli do 60 dnů od ukončcní Akce/Projcktu přísluŠnou Část skutečnč poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou je povinen Příjernce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemcc na úhradč
celkových skutečných uznatelných ňnančnich nákladů na rcajizaci Akce/Projektti nižší neZ 77,32 %, a
to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových sktítečných uznatelných finančnicb nákladů
na realizaci Akce/Projektu byl 77,32 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za poruŠcní rozpočtové káznČ výši zadržovaných penčžíúch
prostředků.

6.2. vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečnč poskytnuté dotace
PoskytovateIeni, kterou je Příjenice l)ovil1el] vrátit PosGylovat¢]i dle článku JÍ. odst. 13. léto smlouvy.

Pokud tak příj¢lnc¢ neučiní, odpovídá odvod za porušení l"OZPOČ(OVC káznč výši zadržovaných penčžních
prostředků.

6.3. vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. přcvedenC peněžní prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud se realizace Akcc/Pro.jektu ncuskutcčni, a to 10 pracovních dnů odc dne, kdy příjemci musí být
zřejmé, že se realizaee Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně
informovat Poskytovatek o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a paníátkovC péče Krajského úřadu
Středočeského kraje-

Pokud tak příjcmcc neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káznč výši zadržovaných peněžních
prostředků. "

6.4. umožnit příslušným orgánům Poskytovatdc v souladu sc z. č. 320/2001 Sb. provcdcní průbčžnC a
následné kontroly hospodařeni s peněžníini prostředky z poskytnuté dotace, jejich pouŽití k účelu, který
.je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účelní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za poruŠení rozpoČtové kázně výši 0,05 % aŽ !00 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje,
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a ,jeho vlivu na dodržení účelu
dotace.

6.5. neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury a památkové péče
Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách úda,jů týkajících se Příjemce, které jsou uvedeny
v Áhlaví této smlouvy.

6.6. uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování
Akce/Pro.jektu se všemi piseinnými doklady, a to takovým způsobeni, aby bylo možno prokázat
oprávněnost použiti peněŽních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týka.jící se poskyínutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Pl'o.iektll se všemi
písemnýníi doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě nedodrŽení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto pot"ušeni rozpočtové
kázně výši 0,05 % aŽ 100 % z po$kytl]utých peněžních prostředků, a éo na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kra.jc, vc kt'eréni přihlCdnc při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené dobč sám zlikvidoval nebo zcela
znehodnotil nebo ún)ys]nč nebo z nedbalosti umožnil jinéinu zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré
písemnosti, týka.jící se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi
píseninými doklady, nebo jestliže příjcmcc ncpřcdloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahlCdnuti,
odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové káznč výši 10 % až 100 % poskytnutýcb p¢])čžních
prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém É)řih]é(i]]e
při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

C

- 6 -



Ý" ' · "

l

,.

f
i

;
l

.J

?í
'9·

evidcnčni čislo s]n]ôllvy Poskytovatele: S-2054/KUL/2024
7. Je-li Příjemcem dotace právnická osoba, jc Příjemce povinen píscinnč infonnovat Poskytovatele,

t,j. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a památkové péČe:

7.1.o přemčnč právnické osoby, a to do 10 lullelldářních dnů ode dne, kdy došlo k přcmčnč právnickC osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, o zahájení exekučního řízeni, či řízeni o výkonu rozhod[]utí, a to
do 10 kalendářl1i¢h dľlů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace nebo zahájeni řízení,

7.3. o zahájení insolvenčního řízcní na právnickou osobu, a to do 10 kalcndářnich dnů od zvcřejnčni
vyhlášky o zahájení insolvcnčniho řízení v insolvenČnim rejstříku,

V písemné informaci pro Poskytovatele Pří,jenice mimo .jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskylovalc]e, uvcdenC v záhlaví této smlouvy, název Akce/PrQiektu a výši
poskytnuté dotace POSkytovatclcm.

Povinnost uvedenou v tomto odstavci Příjemce ncmá, jcstližc uplynulo více než 10 let od ukončení
realizacc Akce/proj cktu.

Článek lV.
UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto sinlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou slnluvních stran nebo písemnou výpovědí
smlouvy v souladu s ustanovel)im § 166 odst. 2 zákona č. 200/2004 Sb., správního řádu, ve znění
pozdčjších přcdpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za podmínek uvedcných niže.

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět snilouvu jak před !)rop)acením, lak i po proplaceni dotace, a to
z důvodu závažného poruŠení povinností Příjemcem, stanovených touto sln]ouvou, Prograinem 2024
nebo obecně závaznými pi'ávnírni předpisy. Závažným porušením se rozumí zejména, pokud:

2. l . Příjemce nedodrží účel doÉace,

2.2. příjcmcc uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkresknC údaje v žádosti o dotaci nebo v této smlouvč, na nčž
se váže uzavřel1í snilouvy,

2.3. se přjjemcc opozdí s přcdložcl]í]n dokumentace závčrečnCho vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu
o vice ncž 30 pracovních dnů oproti lhůtč dle ČI. Ill. odst. 3.7. smlouvy,

2.4..je Při.jeince sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán Příjemce
odsouzcn/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo Činnosti Příjemce,
nebo pro trcstný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona Č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 418/201 l Sb., o trestní odpovědnosti
l)l'ávnických osob, ve znění p()z(]ějších předpisů,

2.5. je Pří.ienlce v likvidaci,

2.6. bylo vůči příjcmci zahájcno insolvcnční řízení podlc zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení, ve znčni pozdčjšich předpisů, exekuční řízení či řizcní O výkonu Ĺ"Ozho(|l1utí,

2,7. Příjemce změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým Příjemcem pro danou oblast podpory,

2,8. Pňjcmcc svým jednál1ím poruší iozpoČtovou kázeň zgňiCna dk čI. III. odst. 3.1, 3.5 a 6.6, a ČI. V. odst.
l 5 smlouvy, ve smyslu z. č. 250/2001 Sb.,

2.9. příjemce nepbií povinnosti stanovcnC sm]ouvoll nebo Progl'alnen] 2024, l když byl k jejich nápravč
vyzván I'oskytovatelcm.

3. V případě, že došlo k některé ze skutečnosti uvedené v odst. 2. tohoto článku, je Poskytovatel oprávněn
pozastavit propíaccní dotace. stcjnč tak je Poskytovatel oprávnčn postupovat i v případě pouhCho
podczření, že došlo k nčktcrC z výšc uvedených skutečností.

4. V případě výpovčdi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotacc ncvzniká a nelze sc
jej platnč doínáhat. V případČ výpovčdi smbuvy po É)ro])laccl)í dotace sc j'říjancc zavazuje poskytnuté

- 7 -



.......,. ...... .. ........ ... .... . . ."l

r.

cvidcnčni číslo smlouvy Poskytovatele: S-2054/KUL/2024
peněžní prostředky vrátit bezhotovosf'l)ím převodem na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 15 dnů od doručení výpověd].

5, výpovčd' smlouvy inusí být učinčna písemně a niusí v ní být uvedeny důvody ,ie:iího udčlení.

6. výpovědní doba činí .jeden měsíc a začne běžet od prvMbo dne rněsíce následu.jícího po měsíci, v 11č111ž
byla výpověď' doručena příjemci.

7. ťjčinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí poskytnuté
penčžní prostředky před jqjim uplynutím. Jinak k ukončeni smlouvy dojdc až vypořádánitn všech práv a
povinností smluvních stran.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemnč vypovědět a uvést důvod této výpovědi, přičeniž
výpovčd' je účinná dnem .jejího doručení Poskytovateli. V takovCm připadč .je Příjemcc povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Pokud Příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevráti v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

Článek Y.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O ]}r()d1Q(jž¢ní tcmiinu ukončení realizace Akcc/Projektu může Příjemce písemně poŽádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu. Písemnou žádost
Přjjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Kra.jského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Kra.jskCho úřadu Střcdočcského kraje do konce uvedenC lhůty. O žádosti
pří,jcmcc, tj. o jejím odsouhlaseni či odmitl)utj, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případnč
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O pro¢iioužcní terminu pro předloženi dokumcntace závěrečného vyhodnocení a vYúčtováni
Akce/Projektu může při.jcmcc píscninč požádat Poskytovatek do konce lhůty pro zpracování
a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni Akce/Projektu. Písenmou žádost
pří.jcmcc předkládá Odboru kultury a paínátkôvC péče Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje. Žádost
musí být doručena do podatclny Krajského úřadu StředočeskCho krajč do konce uvedené lhůty. O žádosti
přijcmcc, tj. o jejím odsollb]ase]]i či odmítnuti, rozhoduje Rada StředočeskCho kraje nebo I)řipadnč
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3. O jinou Ĺrněnu smlouvy může Pří.jcmce píscmnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložení dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději však
s předloženírl1 uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracováni a přcdložení uvedené dokumentace. Piscmnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. .jejím Qdsouh|as¢]1í či" odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského krqjc ncbo případnč
Zastupitelstvo StřcdočeskCho kraje.

4, Počítání lhůt uvedených v této smlouvč se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v níŽ je Příjemce 1)(jvinen podle této smlouvy provést ně,jakou ČĹ11l1OSÉ nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den ncjbjíže náskdujíci.

5. Pokud má Pří.ien1ce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
l)ísemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písenimst Poskytovateli fakticky doručena;
za splnční uvedené lhůty sc nepovažuje dcn předání zásilky s písemnosti Příjemcem k přepravč, tj. např.
prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Pří.jemce podle této smlouvy povinnost přcvCsl j)el)čžl]í prostřcdky PoskyÉovateli, převádí .je
na účet Poskytovatele uvcdený na str. ! této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým
znaketn, pod ktetým mu byly penčžní prostředky Poskytovatelení poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

- &-



:>
:ý'

.is,.'
'Ľ':.'

.8/::

evidenční číslo smlouvy Poskylovatele: S-2054/KUL,/2024
piscmnČ Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. Povinnost příjcmcc převést pcnčžnl pt'ostřcdky Poskytovateli je splnčna dnem připsání penčžních
prostředků iia účct Poskytovatclc uvedený na str. j této slnk)uvy.

8 Při podezření na poruŠení rô7])oČtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování penčžnich
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně .je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovcnC v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z Částky odvodu za každý den prodlení, ncjvýše však do výše
stanoveného odvodu.

10. O uložcni odvodu a peňák za porušeni rozpočtové káznč rozhoduje v saniostatnC působnosti Kra.jský
úřad Středočeského kraje.

1 l. Prominutí nebo částečné É)rominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočcského krajč, který o poskytnutí peněžních prostřcdků rozhodl, t.j.
Zastupitelstvo Středočeského krqje, a to na základě žádosti Příjemce.

J2. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského krqje, který z důvodu hodných zvláštnibo
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak správním řádem a z, č. 250/2000 Sb., a P]'og]"an]c]]] 2024. Přijemcc
prohlašuje, ž¢ se před podpisem této snilouvy se z!1čním Prograniu 2024 scznámil.

14. PřipadnC zmčny a doplňky této smlouvy budou slnluvrlí strany Činit píscmnýnii, vzcstupnč číslovanými
dodatky k této snilouvč.

15. Práva a povinnosti z této sinlouvy vyplýva.jicí přccházqjí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní
strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupil svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy ůetí štranC bez před¢hQzího písemného souhlasu Poskytovatele. POkud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třctí štranC bez předchozího písemného souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové káznč odpovídá výši
poskytnutých pcnČŽních prostřcdků.

16. Tato smlouva bude vyhotovena v elektroniekC podobč vc formátu PDF/A a bude podepsána zal"učenýnli
elektronickými podpisy sln]uvnícl] stran založenými na kvaliňkovaném certifikátu pro ejekl]'onický
podpis nebo kva]itjkovaném e]ekt]'onickéln podpisu. Každá ze sln]uvních stran obdrží smlouvu
v elekíronickC podobč s uvedenými uznávanými elcktronickými podpisy. V případč, že Příjemcc nemá
elektronický podpis založcný na kva]ifikovanCl11 certifikátu nebo kvalifikovaný clektronický podpis,
Příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
náslcdnč bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na k\/a]iňkoval]én] certifikátu nebo
kvaliňkovanýni elcktronickýni podpiscin. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobč.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem j¢jí|10 podpisu oběma sn)luvnín)i slt"anarni a účinnosti dneni jejího
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znČní pozd"ějších
předpisů, které provede Poskytovate). Příjcmce souhlasí se zveřejněníni smlouvy v registru smluv.

J 8. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvč Příjemci a o uzavření léto smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje llsnesenjn1 č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případě tohoto právního
.jednání StřcdočeskCho kra,je ,jsou splnčny podínínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zĺĺz¢11í), vc znční pozdčjších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

f'). K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvč za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady StředočcskCho ki"aje pro oblast kultury, ])amátkovC péČe a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usneseníin Zastupitelstva Středočeského kra.je č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

- 9 -



, . . . . , , . .. ... ,
0 P

. .
,. .. . , . . , . . .

:

"" ' m;

l'

.

b . . "

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2054/KUL/2024
¶in1uvni strany této smlouvy výslovnč prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v cclCm rozsahu
rozunií a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připo.jují své podpisy.

V Praze dne ..................,....,...........,..,,.........,..,,

Příjemce Poskytovatel
Lenka Penkalová Středočeský kraj

lb q r d d b q q 'b ŕ 'b d ¶ P F U 0 g D D 0 m T P 4 4 r W 4 ·

Mgr. Lenka Pcmkalová PhD. M gr. Václav Švenda
radní

Dokument je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 23291953
Vydavatel cert.:
Datuin a čas:
Důvod:
Místo:

PostSignuin Qualiňed CA 4
30.05.2024 12:59:27

0
.

0

P

. 0
%

'·'. : "· : ' ď

P

0. F
0.

Gb :
P

: :O '0 0 .

::,::;.'.:::,"·: : : ' ' ' "

Q

P
0 0 0

0 r

?>;·t 'r, j:; :,": : " ", , . · · .
:¶:)' "r r ' ď r ' '

J ď 4 ď

:%jr, ^r '0 ď
:j::':% :. % jp ďqb ' " "0

.0 % 0 ,

10

0 · .



' ¶r""r7r +ý^Q^¶ b " " ' '' [^P~^h~~~w~ ŕ 4' 'ň l

'ii"

-61"

,

.



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165136024-189929-240528095723.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 1651360»
189929-240528095723. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 11

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 28.05.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: KLÁRA RAJTMAJEROVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. BRWNI

165136024-189929-240528095723


